
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 
 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  

            COPIA 
 

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione straordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
        

DELIBERA  N°  06 DEL 14.03.2005 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 
ANNI 2005/2007 E DELL’ELENCO ANNUALE 2005; 

  
 

L’Anno Duemilacinque addì quattordici  del mese di marzo  presso la Sala Consili are,  del 
Comune di Dolianova. 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino P  Pala Antonio  A 
Baccoli Gianfranco P  Altea Pierluigi P  
Lecca Giorgio P  Pala Giovanni  A 
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino  A Dessì Franco P  
Lepori Marco P  Deiana Esiodo  A 
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo  A 
Basciu Mario  A Piras Mariano  A 
Pisano Flavio  A Sanna Gesualdo  A 
 
 
 Totale presenti n° 11 Totale assenti n° 09 
 
Assiste la seduta quale Segretario dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano la 
sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE 

 
 

VISTO l’art. 14 (programmazione dei lavori pubblici) della legge 11 febbraio 1994, n. 109 e 
successive modifiche ed integrazioni dispone testualmente: “ I soggetti di cui al comma 1 sono 
tenuti ad adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla base degli schemi 
tipo, che sono definiti con decreto del Ministro dei lavori pubblici. I programmi e gli elenchi sono 
trasmessi all'Osservatorio dei lavori pubblici che ne dà pubblicità, ad eccezione di quelli 
provenienti dal Ministero della difesa. I programmi triennali e gli aggiornamenti annuali, fatta 
eccezione per quell i predisposti dagli enti e da amministrazioni locali e loro associazioni e 
consorzi, sono altresì trasmessi al CIPE, per la verifica della loro compatibil ità con i documenti 
programmatori vigenti” . 

 
VISTO l’art. 2 del decreto de Ministero dei Lavori Pubblici 22 giugno 2004 (modalità e schemi-

tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell' elenco annuale 
dei lavori, ai sensi dell'art. 14, comma 11, della legge 11 febbraio 1994, n. 109, e successive 
modificazioni; 
 

DATO ATTO che con deliberazione del Comitato Esecutivo n° 57  del 21.12.2004, è stato 
approvato il Progetto Preliminare relativo al potenziamento strutturale del polo “La Colli na” ; 
 

DATO ATTO che il  Comitato Esecutivo con deliberazione n° 02 del 10.01.2005 ha provveduto 
all’adozione dello schema di programma triennale delle Opere Pubbliche e l’elenco annuale 
2005/2007, nel quale oltre ad individuare gli interventi, vengono descritte le forme di finanziamento 
interamente a carico della Regione Sardegna; 

 
RILEVATO che il citato documento programmatico, prima di essere approvato, dall’organo 

competente, l’Assemblea Generale, è stato pubblicato all’albo pretorio per 60 giorni consecutivi dal 
10.01.2005 al 11.03.2005, come previsto dal D.M Infrastrutture e  Trasporti del 22.06.2004 
n°898/IV; 
 

CONSIDERATO che nei tempi previsti per legge non sono pervenute osservazioni in merito;
  

VISTO il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica e in ordine alla regolarità 
contabile espresso dai  responsabil i dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267,; 
  

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. B)  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 
competenza dell ’organo; 
 

VISTO lo Statuto dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano; 
 
RITENUTO di approvare definitivamente il suddetto programma triennale e l’elenco annuale 

2005/2007; 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



PROPONE 
 

DI APPROVARE, il programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2005/2007, 
nonché l’elenco annuale delle opere da avviare nel 2005, così come definito nelle schede da 1 a 3 ai 
sensi del Decreto del Ministero dei LL.PP. 22 giugno 2004, i sottodescritti elaborati previsti dall’art. 
14, comma 11, della legge n. 109/94 (legge quadro in materia di lavori pubblici) e successive 
modifiche ed integrazioni, allegati al presente atto, di cui formano parte integrante e sostanziale; 
 
             DI DARE ATTO  che il programma triennale e l’elenco annuale trovano copertura 
finanziaria negli stanziamenti del Bilancio disponibili in base a contributi stanziati nel bilancio della 
Regione Autonoma della Sardegna; 
 

        DI DICHIARARE, con separata votazione ed all’unanimità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
     

I L Responsabile del Servizio 
    f.to Dott.ssa  Luisa Orofino  

 
PARERE DI  REGOLARITA’ CONTABILE 

 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
     

I L Responsabile del Servizio 
    f.to  Rag. Cinzia Cardia  

 
________________________________________________________________________________ 
 

L’ASSEMBLEA GENERALE 
 

VISTA la su riportata proposta di Deliberazione come il lustrata dal Presidente,  
 

 
VISTI  i su riportati pareri; 

 
 

PRESENTI E VOTANTI N°  11 
 
 

VOTI FAVOREVOLI N° 11 
 

 
 

 
 
 



DELIBERA 
 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di Deliberazione così come sopra riportata; 
 

ATTESA  l’urgenza di provvedere, il Presidente pone ai voti la dichiarazione di immediata 
esecutività ex art.134 comma 4 del  D.Lgs n. 267/2000; 

 
PRESENTI E VOTANTI  N.  11  voti a favore  espressi per alzata di mano   N. 11 
 
VISTO l’esito della votazione, la Deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 

ai sensi della normativa vigente. 
 
 

 
 

  Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE                                                                                        IL SEGRETARIO 
     f.to  Luigi  Piano                                                                                   f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 
 
 
 

 
  Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all ’Albo 
Pretorio di questo Ente dal    15.03.2005 per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° 1631   del 15.03.2005 ai sensi 
dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
 
 
 
Dolianova, 15.03.2005 

 
 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa  Luisa Orofino 

 
 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 

      
 IL SEGRETARIO 

  Dott.ssa  Luisa Orofino 


